1

平成27年１月９日

各 位

会 社 名   日本シイエムケイ株式会社

代表者名  代表取締役社長  高井 建郎

   (コード番号6958 東証第１部)

問合せ先  経理部長     岡部 明広

(TEL．03－5323－0238)

連結子会社の株式譲渡（子会社の異動）、債権放棄及び特別利益の計上見込みに関するお知らせ

当社は、平成 27 年１月９日開催の取締役会において、当社及び当社の連結子会社である CMK ASIA(PTE.)LTD.が

所有する当社の連結子会社である CMKS(MALAYSIA) SDN. BHD.の全株式を SOLID AUTOMOTIVE BERHAD に譲渡する株

式譲渡契約を締結することを決議し、それに伴い CMKS(MALAYSIA) SDN. BHD.に対する債権を放棄することといた

しました。また、株式譲渡に伴い特別利益を計上する見込みとなりましたので、下記のとおり、お知らせいたしま

す。

記

１．株式の譲渡及び債権放棄の理由

CMKS(MALAYSIA) SDN. BHD.は、平成元年の設立以来、東南アジア地区における片面プリント配線板の生産販売を

行ってきましたが、平成 22 年度より事業規模を縮小した後は、主にＬＥＤ照明用プリント配線板（アルミベース

基板）の生産販売を行っておりました。しかしながら、ここ最近では価格競争激化等により業績が低迷しており、

平成 26 年５月 28 日付「連結子会社の解散に関するお知らせ」にてお知らせしたとおり平成 26 年５月末をもって

生産を停止しておりました。この度、グループ再構築の観点から当社の財政状況に与える影響等も勘案した結果、

同社の株式を譲渡することを決定し、また、当該株式の譲渡に伴い当社の同社に対する債権を放棄することを決定

いたしました。

２．異動する子会社（CMKS(MALAYSIA) SDN. BHD.）の概要

（１） 名 称 CMKS(MALAYSIA) SDN. BHD.

（２） 所 在 地
Plo436, Jalan Gangsa, Pasir Gudang Industrial Estate, 81700 Pasir

Gudang, Johor, MALAYSIA

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 及川 滋

（４） 事 業 内 容 プリント配線板の製造販売

（５） 資 本 金 48,878千米ドル（約5,287百万円 (注)１）

（６） 設 立 年 月 日 平成元年11月

（７） 大株主及び持株比率
当社 73.2％

CMK ASIA(PTE.)LTD. 26.8％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係
当該会社の株式を 100.0％所有(間接所有を含む)しておりま

す。

人的関係
当社の従業員が出向しており、また、役員を兼務しておりま

す。

取引関係 当社は、当該会社に対して金銭貸付取引を行っております。

(注)１ １米ドル＝108.17円で換算。

akbn00rs
FASFマーク15mm

2

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態 (注)２

決算期 平成23年12月期 平成24年12月期 平成25年12月期

 純 資 産
1,632千米ドル

(126百万円)

△2,255千米ドル

(△195百万円)

△6,916千米ドル

(△729百万円)

 総 資 産
15,213千米ドル

(1,182百万円)

13,551千米ドル

(1,173百万円)

11,467千米ドル

(1,208百万円)

 １ 株 当 た り 純 資 産
0.01米ドル

(0.75円)

△0.01米ドル

(△1.16円)

△0.04米ドル

(△4.34円)

 売 上 高
5,999千米ドル

(477百万円)

3,004千米ドル

(240百万円)

4,631千米ドル

(453百万円)

 営 業 利 益
△5,784千米ドル

(△460百万円)

△4,862千米ドル

(△389百万円)

△4,287千米ドル

(△420百万円)

 経 常 利 益
△5,763千米ドル

(△458百万円)

△5,303千米ドル

(△424百万円)

△4,663千米ドル

(△456百万円)

 当 期 純 利 益
△5,584千米ドル

(△444百万円)

△3,888千米ドル

(△311百万円)

△4,660千米ドル

(△456百万円)

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益
△0.03米ドル

(△2.64円)

△0.02米ドル

(△1.85円)

△0.03米ドル

(△2.72円)

 １ 株 当 た り 配 当 金 ― ― ―

(注)２ 円換算レートは、各決算期の期末日レート及び期中平均レートを使用しております。

３．相手先の概要

（１） 名 称 SOLID AUTOMOTIVE BERHAD

（２） 所 在 地
Suite 7E, Level 7 Menara Ansar, 65 Jalan Trus, 80000 Johor Bahru,

Johor Darul Takzim, Malaysia

（３） 代表者の役職・氏名 Ong Kheng Swee, Executive Director

（４） 事 業 内 容 自動車用部品等の取引、流通及び再製加工

（５） 資 本 金 75,000千マレーシアリンギット（約2,583百万円 (注)）

（６） 設 立 年 月 日 平成24年９月12日

（７） 純 資 産 90,795千マレーシアリンギット（約3,126百万円 (注)）

（８） 総 資 産 114,030千マレーシアリンギット（約3,927百万円 (注)）

（９） 大株主及び持株比率
Ker Min Choo 26.97％

Ker Mong Keng 24.48％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

(注) １マレーシアリンギット＝34.44円で換算。

3

４．譲渡株式数，譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

168,000,000株(間接所有を含む)

（議決権の数：168,000,000個(間接所有を含む)）

（議決権所有割合：100.0％(間接所有を含む)）

（２） 譲 渡 株 式 数
168,000,000株(間接所有を含む)

（議決権の数： 168,000,000個(間接所有を含む)）

（３） 譲 渡 価 額 19,050千マレーシアリンギット（約656百万円 (注)）

（４） 異動後の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.0％）

(注) １マレーシアリンギット＝34.44円で換算。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成27年１月９日

（２） 契 約 締 結 日 平成27年１月９日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成27年３月10日（予定）

６．債権放棄の内容

 （1）債権の種類   貸付金等

 （2）債権の金額   約2,205百万円

７．今後の見通し

債権放棄につきましては、当該債権に対する貸倒引当金を計上しているため、個別決算及び連結決算において、

債権放棄による当社の業績に与える影響は軽微であります。

また、株式譲渡につきましては、個別決算及び連結決算において、特別利益として子会社株式売却益を計上する

見込みです。なお、金額につきましては、現在精査中であり確定次第お知らせいたします。

以 上